[image: image1.png]

Администрация Громадского сельсовета

Уярского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января   2021 г.                              п. Громадск

                   №   3
О внесение изменений в приложение №1 постановлени № 26 от
28.03.2019г.об утверждении Положения о межведомственной

комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого

помещения пригодным (непригодным) для

проживания граждан, а также многоквартирного

дома в целях признания его аварийным и подлежащим

сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома

жилым домом и жилого дома садовым домом

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», Уставом Громадского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в состав  межведомственной  комисси по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или реконструкции и утвердить состав комиссии  в следующем составе(Приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации Громадского сельсовета .
5. Постановление вступает  в  силу со дня его подписания.
Глава Громадского сельсовета                                                                     А.В.Соломатов
Приложение № 1

        к Постановлению администрации

    от «15» января 2021 № 3
Состав

межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения

пригодным (непригодным) для проживания граждан,

а также многоквартирного дома в целях признания

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

Председатель межведомственной комиссии: Соломатов Анатолий Владимирович – глава  Громадского сельсовета;
Заместитель председателя межведомственной комиссии:Николаев Юрий Анатольевич – заместитель главы администрации Громадского сельсовета;
Секретарь межведомственной комиссии: Паньшина Алина Эдуардовна  – главный специалист администрации Громадского сельсовета;
Члены межведомственной комиссии:
- Е.Д.Коваленко – начальник Заозерновского отделения Восточно-Сибирского филиала АО «Ростехинвентаризация-Федерального БТИ» (по согласованию);
- И.И.Пикулев- заместитель главы Уярского района по строительству;
- А.Ю.Олейник- начальник территориального отдела Управления Роспотребннадзора по Красноярскому краю в г.Заозерный(по согласовании);
- Д.П.Коваленко- председатель Громадского сельского Совета депутатов.